
POKYNY K ÚDRŽBĚ A ČIŠTĚNÍ KOBERCOVÝCH ČTVERCŮ CAPITAL 

 

 

 

1. ÚVOD 

Všechny podlahové krytiny vyžadují čištění a údržbu, aby se optimalizovala jejich odolnost proti 
opotřebení, zachovala se očekávaná estetika a zachovaly technické parametry, které charakterizují 
podlahovou krytinu. Tyto pokyny vysvětlují základní principy účinné péče o kobercové čtverce 
Capital. Doporučujeme tyto pokyny implementovat ihned po instalaci. 

Při zvažování čištění a údržby kobercových čtverců je nejdůležitější pamatovat na to, že pravidelná 
údržba koberců od prvního dne instalace je efektivnější než intenzivní čištění koberců pouze při 
silném znečištění. 

Výkon koberce závisí na několika faktorech: 

• Struktura a barva 

• Správná instalace 

• Naplánovaná údržba 

• Použití efektivních čistících rohoží 

Silné opotřebení nebo odření koberce je často hlášeno po relativně krátké době používání. Ve 
skutečnosti se zdá, že podlahová krytina ztratila svůj vzhled kvůli občasnému nebo nesprávnému 
čištění. Nesprávné čištění může vést k hromadění zbytků čisticího prostředku, což způsobí opětovné 
znečištění koberce, plstění vlákna a dokonce nevratné poškození koberce a nutnost jeho výměny. 

Doporučujeme kontaktovat Dr. Schutz Czech – www.floorcolor.cz, která připraví vhodné čistící 
doporučení pro vaši podlahovou krytinu. 

 

 

2. VSTUPNÍ ROHOŽE 

Použití dostatečně dimenzovaných a účinných čistících zón výrazně snižuje znečištění koberce.  
Zhruba 80% znečištění je způsobeno vnášením nečistot zvenčí. Nečistoty, které se dostanou na 
koberec, se okamžitě přenesou do dalších částí budovy. 

Instalace účinných čistících zón u vstupu do budovy zabraňuje většině tohoto typu znečištění. Čím 
více kroků na vstupní rohoži podniknete, tím efektivnější je odstraňování nečistot. Vstupní čistící zóny 
by měly být pravidelně čištěny nebo vyměňovány, aby se zabránilo hromadění nečistot. Jinak budou 
neúčinné. 

 

 

 



 

 

3. BĚŽNÉ DENNÍ ČIŠTĚNÍ 

Dobrý plán vysávání je nezbytný pro efektivní údržbu koberců, protože snižuje frekvenci pravidelné 
údržby, která je nutná k udržení čistoty koberce. Kromě odstranění nečistot pomáhá vysávání také 
udržovat a obnovovat původní vzhled koberce. Správné vybavení a správná technika jsou pro 
úspěšný plán vysávání zásadní. 

Měly by být používány stroje s rotačními kartáči a umístěny tak, aby se kartáče dotýkaly povrchu 
koberce.  Pro tento typ vysávání jsou vhodnější stroje s dvěma nezávislými motory pro funkce sání a 
kartáčování.  

a) denní vysávání celého povrchu kartáčovým vysavačem s rotačním kartáčem, např. vysavačem 
Carpetlife kartáčový vysavač. 

b) Skvrny odstraňte odstraňovačem skvrn Fleck & Weg 

- při použití odstraňovače skvrn nastříkejte na bílou bavlněnou látku odstraňovač skvrn a 
zasprejovanou částí látky odstraňte nečistoty odtupováním. 

Poznámka: nečistoty nečistěte do struktury vlákna - skvrnu odstraňte přitlačením látky s 
odstraňovačem skvrn na nečistoty. 

- po odstranění skvrny namočte bavlněnou látku do čisté vody a přitlačte ji na skvrnu, odstraňte 
zbytky odstraňovače skvrn 

- naneste na očištěný povrch impregnaci Baygard ochrana koberce, která chrání podlahové krytiny 
před intenzivním znečištěním 

c) pokud je skvrn více nebo intenzivnější, doporučuje se místo bavlněného hadříku použít čistící 
granulát Carpetlife prášek. 

- Naneste odstraňovač skvrn Fleck & Weg přímo na skvrnu, 

- po přibližně 3 minutách naneste malé množství granulátu Carpetlife prášek 

- pomocí štětce s měkkými štětinami  skvrnu „potřete“ granulemi, tj. masírujte granulát do vlákna. 
Ideální je použití půlkulatého kartáče Magic Roller na malé plochy, nebo stroj Multi Clean 350 na 
velké plochy. 

- granule odstraňte kartáčovým vysavačem 

- naneste na očištěný povrch impregnaci Baygard ochrana koberce, která chrání podlahové krytiny 
před intenzivním znečištěním 

POZNÁMKA: před čištěním zkontrolujte, zda lze granulát Carpetlife prášek snadno odstranit z 
podlahové krytiny. 

Nečistěte granulemi poté, co zjistíte, že částice produktu zůstávají ve struktuře podlahové koberce. 

 

 



 

4. PLÁNOVANÁ ÚDRŽBA 

Důkladné pravidelné čištění udrží podlahovou krytinu v požadované estetice a zachová parametry 
charakterizující kvalitu podlahové krytiny. Čištění zanedbaného koberce bude finančně náročnější a 
není zaručeno, že obnoví jeho původní vzhled. Doporučujeme provádět důkladné pravidelné čištění 
nejméně každých 10 měsíců. Chcete-li vyvinout podrobná čisticí doporučení pro podlahovou krytinu 
ve vašem objektu, kontaktujte Dr. Schutz Czech. 

 

 

5. PRAVIDELNÉ ČIŠTĚNÍ 

Čištění pomocí rotačního stroje FloorBoy s padem z mikrovlákna a Fresh Up 2v1. Čisticí sekvence. 

a) povrch vysajte tyčovým vysavačem Carpetlife kartáčový vysavač. 

b) nastříkejte produkt Fresh Up 2v1 na plochu přibližně 1 m2 

c) Vyčistěte pomocí FloorBoy s podloženým padem z mikrovlákna 

d) pokud nastanou potíže s odstraněním skvrn, naneste na skvrnu Fleck & Weg odstraňovač skvrn, 
počkejte přibližně 3 až 5 minut a pokračujte v čištění pomocí FloorBoy s padem z mikrovlákna 

e) ihned po vyčištění naneste na podlahovou krytinu impregnaci Baygard ochrana koberce pomocí 
rozprašovače, který chrání před intenzivním znečištěním 

f) necháme asi 1,5 hodiny schnout 

g) po cca 1,5 hodině lze podlahovou krytinu použít 

 

Užitečné produkty: Užitečné stroje a zařízení: 

 

 

 Fresh Up 2v1 



 

Carpetlife prášek 

 

Odstraňovač skvrn Fleck & Weg 

 

Baygard ochrana koberce 

  

Carpetlife kartáčový vysavač 



 

Floor Boy 

 

 

Pad z mikrovlákna 

  

Fresh Up 2v1 - Stará se o čerstvou vůni díky speciální Fresh-Up formuli. Nepříjemné pachy na 
kobercích a čalounění budou zcela absorbovány. Rozpouští nečistoty a skvrny, proto je ideálním 
předčističem při suchém i mokrém extrakčním čištění. Vhodný pro čištění padem z mikrovlákna.       

- PH = 10,0; spotřeba - 1 litr = 40 m2 vyčištěné podlahové krytiny 

Carpetlife prášek - Hrubý čistící granulát na koberce s vynikající schopností rozpouštět nečistoty, pro 
intenzivní čištění textilních podlahovin do výšky vlasu 10 mm. Podlaha může být kdykoliv během 
čištění používána. Je ideální pro čištění koberců choulostivých na vlhkost, volně položených nebo 
napínaných koberců. Díky optimalizované velikosti zrna téměř žádná tvorba prachu.  

- kapacita 1 kg = 15 až 20 m2 

Baygard ochrana koberce -  Protišpinivá impregnace vlákna po každém čištění koberce. Odpuzuje 
nečistoty, stabilizuje vlákno a zamezuje zašednutí koberce. 

- PH - 6.5 

- pokrytí 1 l = 40 m2 až 80 m2 (zředěné vodou v poměru 1: 1) 

Fleck & Weg - Odstraňovač skvrn bez tenzidů. Odstraňuje vodou rozpustné i nerozpustné skvrny z 
koberců ze syntetických vláken. Působí aktivním kyslíkem také proti barevně intenzivním skvrnám 
jako červené víno, káva, čaj apod. Zesiluje účinek proti skvrnám v průběhu intenzivního čištění. 
Odstraňuje také rýhy od gumy a gumových podpatků z elastických podlahovin. 

- způsob použití - přímo na vyčištěné místo 

 



Požadovaná četnost čištění závisí na typu produktu, barvě, provozu, typu znečištění a bude se 
výrazně lišit u každé instalované podlahové krytiny. Doporučujeme důkladné vyčištění celé podlahové 
krytiny nejméně jednou za 10 měsíců. 

Čištění koberců by měl vždy provádět profesionální realizátor, který je pro tuto činnost vyškolený a 
certifikovaný. 

 

6. VÝMĚNA POŠKOZENÝCH ČTVERCŮ 

Jednou z hlavních výhod kobercových čtverců je možnost vyměnit čtverce, které byly neopravitelně 
poškozené. Při výměně čtverců je třeba vzít v úvahu nepatrné rozdíly ve vzhledu zcela nového čtverce 
ve srovnání s okolní krytinou, která se již používala. Pokud jsou čtverce odstraněny pro přístup k 
podkladu, ujistěte se, že směrové šipky na zadní straně čtverce při opětovné pokládce směřují 
stejným směrem jako zbytek podlahové krytiny.  

 

7. POKYNY K ODSTRAŇOVÁNÍ SKVRN 

ČIŠTĚNÍ SKVRN – viz podrobná tabulka odstraňování skvrn pomocí produktů Dr. Schutz 

Chemické produkty na odstraňování skvrn a všechny ostatní produkty popsané v této příručce jsou k 
dispozici u společnosti Dr Schutz a jejích distributorů. 

Způsoby použití přípravků na odstraňování skvrn a čištění jsou popsány v pokynech pro čištění a péči. 
Obraťte se na Dr. Schutz  v případě otázek. 

 


